Gebeco

Reisen, die begeistern.

@ Pilgerort Pushkar inklusive

@ Ubernachtungen im ehemaligen Maharajapalast

@ Geisterstadt Fatehpur Sikri

Indien — Erlebnis Rajasthan

12-Tage-Erlebnisreise

Rajasthan — das ist der Mythos von prachtvollen Furstenpaldsten und eindrucksvollen
Festungen, von Romantik und Heldentum — kurzum von all dem, was wir sonst nur
aus Marchenblchern kennen. Lassen Sie sich dieses Marchen erzahlen, von lhrem

Reiseleiter und von Rajasthan selbst.

1. Tag: Willkommen im Land der
Maharajas
Direktflug nach Delhi.

2. Tag: Delhi: Stadt der Gegensdtze
Heute landen Sie in der turbulenten
Hauptstadt Indiens und werden von
lhrer Reiseleitung begrtiBt. Nachdem wir
uns zunachst im Hotel ausgeruht haben,
unternehmen wir eine Stadtrundfahrt
durch Alt- und Neu-Delhi. Delhi ist nicht
nur eine moderne Hauptstadt mit breiten
GeschéftsstraBen und groBzigigen
Gartenanlagen, sondern weist auch un-
zahlige Spuren einer geschichtstrachtigen
Vergangenheit auf. In Alt-Delhi passieren
wir das Rote Fort und bestaunen die
Freitagsmoschee Jama Masjid, die groBte
Moschee Indiens sowie Raj Ghat, das
Grabmal Mahatma Gandhis. In Neu-Delhi
sehen wir die Parlamentsgebdude und das
India Gate. AnschlieBend schauen wir uns
das Qutub-Minar an, ein schénes Beispiel
fir die indo-islamische Architektur. Ein
spannender erster Tag endet. (F)

3. Tag: Von Delhi iiber Ajmer nach
Pushkar

Heute starten wir den Tag mit einer
frahen Zugfahrt von Delhi nach Ajmer.
Wir lehnen uns zurtick und beobachten
wahrend der rund 7-stiindigen Fahrt das
Treiben im Zug. In Ajmer angekommen,
wartet bereits der Bus auf uns, um uns
in die heilige Stadt Pushkar zu bringen,
idyllisch an einem See inmitten der
Woiiste Thar gelegen. Dieser Pilgerort
nimmt in der Hierarchie der Hindus einen
sehr hohen Rang ein. Besonders zum
Pushkarfest sind hier tausende von Pilgern
anzutreffen. Am Nachmittag besuchen
wir den Brahma-Tempel, der als einziger
seiner Art gilt und schlendern um den
Pushkar-See.15 km (F)

Event-Tipp

Das gréBte ,Event” Rajasthans, das Push-
karfest! Dabei sein, mitten im bunten
Reigen — der Abreisetermin 04.11. macht
es moglich.

4. Tag: Von Pushkar nach Jojawar
Unsere abwechslungsreiche Route fihrt
uns heute nach Jojawar. Hier bleibt noch
Zeit, um das lebhafte Basarstadtchen
bei einem Spaziergang zu erkunden und
mit den Dorfbewohnern in Kontakt zu
kommen. 160 km (F)

5. Tag: Von Jojawar nach Udaipur
Wir machen uns auf den Weg durch das
Aravalli-Gebirge nach Udaipur, das Vene-
dig des Ostens. Unterwegs bewundern
wir den einmalig schénen Jain-Tempel
von Ranakpur, der auf 1.444 marmornen
Saulen ruht. 160 km (F)

6. Tag: Udaipur: Bootsfahrt und
Stadtpalast

Ein morgendlicher Spaziergang mit
Besuch des Blumen- und Gemisemarktes
in der Altstadt ist unbedingt lohnenswert.
Hier finden wir den Jagdish-Tempel aus
dem 17. Jahrhundert. Dieser wird rund
um die Uhr von Einheimischen besucht,
um hier ihre Puja, ihre Gotterverehrung
abzuhalten. Wir génnen uns eine kleine
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Pause mit einem indischen Masala-Tee
und leckeren Samosas. Der Stadtpalast
von Udaipur ist prachtiger Ausdruck des
Kunstverstandnisses und Reichtums der
Mewar-Herrscher. Ein Bummel durch
die Gartenanlagen des sogenannten
Frauengartens Sahelion-Ki-Bari sowie
eine Bootsfahrt auf dem Pichola-See
(nur bei ausreichendem Wasserstand)
bieten erholsame Maoglichkeiten, die
zauberhafte Stadt zu entdecken. (F)

7. Tag: Von Udaipur iiber Chittorgarh
nach Bundi

Auf unserer Fahrt nach Bundi besuchen
wir die berihmte Festung von Chittor-
garh. Der rituelle Selbstmord der Rajputen
wahrend mehrfacher Belagerungen durch
islamische Heere wurde hier zur Legende
des Widerstandes. Bundi ist eine idyllisch
gelegene Kleinstadt im Aravalligebirge.
Hier besuchen wir das malerische Chattar
Mahal, den Palast der Hara-Kénige. Wah-
rend unseres anschlieBenden Besuches
der Galerie Chitra Shala bewundern wir
wunderschéne Fresken aus dem 17. und
18. Jahrhundert, die im Bundi-Stil das
kulturelle und religiése Leben dieser Zeit
widerspiegeln. 250 km (F)

8. Tag: Von Bundi nach Jaipur

Wir verabschieden uns von Bundi und
fahren weiter in die rosarote Stadt Jaipur.
Am spaten Nachmittag haben wir in
Jaipur die Méglichkeit, wahrend einer
Rikschafahrt durch die bunten Basare
der Altstadt ein Potpourri von Gerlichen
und Farben zu schnuppern. Wagen Sie
ruhig ein Plauschchen mit einem der
Handler, Ihr Reiseleiter hilft Innen gerne
dabei, Briicken zu schlagen. Nachmittags
erfahren wir, wie man Turbane und Saris
bindet. Der Besuch des Birla Tempels, der
durch seine Schnitzereien auf strahlend
weiBem Marmor bekannt ist, rundet
diesen erlebnisreichen Tag ab. 230 km (F)

9. Tag: Jaipur: rosarote Stadt

Haben Sie Lust, beim Sonnenaufgang
an einem optionalen Yogakurs teilzu-
nehmen? AnschlieBend besteht die
Madglichkeit, sich einem optionalen
Ausflug zur elf Kilometer entfernten
Festung Amber anzuschlieBen. Zu den
Hoéhepunkten der Stadtbesichtigung am
Nachmittag zahlen der Fotostopp am
Palast der Winde mit seiner sagenhaften
Fassade, das Freiluftobservatorium Jantar
Mantar und der Stadtpalast, der bis heute
teilweise von der koniglichen Familie
bewohnt wird. Wir genieBen einen
erfrischenden Lassi, bevor Sie abends
optional bei einer indischen Familie zum
Abendessen eingeladen sind. (F)

10. Tag: Von Jaipur iiber Fatehpur
Sikri nach Agra

Wir fahren zunachst weiter nach Fatehpur
Sikri. In der verlassenen Kaiserstadt sehen
wir die groBzuigig angelegte Palastanlage
aus dem 16. Jahrhundert und das be-
eindruckende Siegestor, das mit seinen
53 Metern das hochste Portal Indiens
ist. Die Begegnung mit Schilern und
Lehrern einer Dorfschule ist eine weitere
lohnende Unterbrechung unserer Reise.
Dieser Besuch ist nur an Schultagen
maoglich. Spéter erreichen wir Agra, wo
wir uns am Abend kostliche Kachori
schmecken lassen. 250 km (F)

11. Tag: Von Agra nach Delhi

Der Hohepunkt einer jeden Indien-Reise
wartet am Morgen auf uns: das Taj Mahal!
Das Denkmal der Liebe ist in Wirklichkeit
noch viel schéner und beeindruckender
als es je ein Bild vermitteln kann. Wir
bewundern auch das Rote Fort in Agra,
eine der groBten Befestigungsanlagen
der Welt. Hier wurde der Erbauer des Taj
Mahal von seinem Sohn festgehalten, da
er die Staatsfinanzen mit dem Bau des
Taj Mahal ruiniert hatte. Spater kehren
wir zurlick nach Delhi, wo lhnen bis
zum Abend noch einige Zimmer zum
Frischmachen zur Verfigung stehen. Bei
einem gemeinsamen Abendessen lassen
wir die Erlebnisse der letzten Tage Revue
passieren. 200 km (F, A)

12. Tag: Ausgetraumt...
Am Morgen Ankunft in Deutschland und
individuelle Heimreise.

Flugplan-, Hotel- und Programmanderun-
gen bleiben ausdricklich vorbehalten.

(F=Frihstlck, A=Abendessen)
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Indien — Erlebnis Rajasthan
12-Tage-Erlebnisreise ab CHF

905*

Termine und Preise 2027 in CHF

Termine/Saison

24.01.-04.02.27
07.02.-18.02.27
21.02.-04.03.27
28.02.-11.03.27
14.03.-25.03.27
21.03.-01.04.27
28.03.-08.04.27
15.08.-26.08.27
12.09.-23.09.27
03.10.-14.10.27
10.10.-21.10.27
24.10.-04.11.27
04.11.-15.11.27
14.11.-25.11.27
21.11.-02.12.27
22.12.-02.01.28
23.01.-03.02.28
06.02.-17.02.28
20.02.-02.03.28
05.03.-16.03.28
12.03.-23.03.28
19.03.-30.03.28
09.04.-20.04.28
06.08.-17.08.28
10.09.-21.09.28
01.10.-12.10.28
15.10.-26.10.28
23.10.-03.11.28
05.11.-16.11.28
12.11.-23.11.28
19.11.-30.11.28
22.12.-02.01.29

Dz

LH
1.795
1.795
1.795
1.795
1.795
1.845
1.695
1.595
1.495
1.695
1.695
1.795
1.895
1.795
1.795
2.195

1.210
1.210
1.210
1.175
1.210
1.225
1.110
1.005

905
1.105
1.105
1.205
1.305
1.205
1.205
1.430

DZDL

LH E
2.095 1.510
2.095 1.510
2.095 1.510
2.095 1.475
2.095 1.510
2.145 1.525
1995 1410
1.895 1.305
1.795 1.205
1.995 1.405
1.995 1.405
2.095 1.505
2.195 1.605
2.095 1.505
2.095 1.505
2495 1.730

Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin

Vormerktermin

1.495 / ab CHF

Teilnehmer

min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8

min 8
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Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis Frankfurt (ggf. zzgl. Flugzuschlag)*

Standard = Unterbringung in Standardzimmern

Deluxe = Unterbringung in einer hdherwertigen Zimmerkategorie auBer in Delhi und Pushkar
Die Angabe “Teilnehmer”(in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gaste mindestens
gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgefthrt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht
werden, kann die Reise nicht stattfinden.

* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Aufpreis Einzelzimmer in CHF

EZ EZDL
24.01.-21.03.27 440 560
28.03.2027 325 445
15.08.-12.09.27 290 410
03.10.-24.10.27 440 560
04.11.2027 580 700
14.11.-22.12.27 440 560

Im Reisepreis inbegriffen

*

Zug zum Flug 2. Klasse ab deutscher Grenze*

Flige mit Lufthansa in der Economy-Class ab/bis Frankfurt
bis/ab Delhi (ggf. zzgl. Flugaufpreis)*

Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgeblhren
sowie Ausreisesteuern*®

Rundreise/Ausfliige im landestypischen Klein- bzw. Reisebus
mit Klimaanlage

Transfers am An- und Abreisetag*

Bahnfahrt Delhi — Ajmer, 2. Klasse, klimatisiert

10 Hotellbernachtungen (Bad oder Dusche/WC)

10x FrUhstlck, 1x Abendessen

bei Eigenanreise nicht inklusive

Bei Gebeco selbstverstandlich

Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung
Eine Ubernachtung im Maharaja-Palast

Heritage-Walk mit Besuch des Blumenmarktes

Bootsfahrt auf dem Pichola-See

Rikschafahrt in der Altstadt von Jaipur

Turban- und Sarinbinden

Besuch eines Birla-Tempels

Besuch einer Dorfschule

Vollpension am 2. Tag in Pushkar beim Abreisetermin 15.11.
Spezielles Silvesterdinner in Agra beim Abreisetermin 22.12.
Einsatz von Audiogeraten

Alle Eintrittsgelder

Reiseliteratur zur Auswahl

Mehr genieBen

Teilnehmerzahl mind. 2 Personen. Preis TA
p. P. 2850058..
Yogak 9. T
® Yogakurs (9. Tag) CHF 15 29
@ Halbtagiger Ausflug nach Amber (9. CHE 30 09
Tag)
Abend bei indischer Familie (9.
] Ta;)n essen bei indischer Familie ( CHE 40 30

Mehr Komfort und Service
@ Halbpension (9x Abendessen

2-10.Tag) 0 15 zssoosgosé
[ AS:fpreis Zug zum Flug 1. Klas- CHF 90 BA 77F1
lhre Hotels
Ort Nachte/Hotel Landeskat.
Delhi/Ghazibabad 2 Ramada Vasundhara ok
Pushkar 1 Jagat Palace oAk
Jojawar 1 Rawla Jojawar Heritage
Udaipur 2 Rajdarshan olokk
Bundi 1 Hadoti Palace *hk
Jaipur 2 Fern Residency ok k
Agra 1 Clarks Shiraz batatoted

Ubernachtungsaufpreis H 285005801
Ubernachtungsaufpreis Delhi (11./12. Tag) bei Buchung eines
Anschlussprogramms

Preis p. P. und Ubernachtung in CHF

Abreisetermin  DZ  EZ-Aufpreis
24.01.-21.03. 35 35
28.03.12.09. 25 25
03.10.-22.12. 35 35

Weitere Informationen

Diese Reise ist auch als Privatreise buchbar

Tagliche Abreise ab Delhi (auBer donnerstags) je nach
Verfligbarkeit. Bitte informieren Sie sich unter Reisenummer
P850697.
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